1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG

Số: 54/BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Hưng, ngày  04 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc cho chủ trương đầu tư nâng cấp, cải tạo một số hạng mục

công trình XDCB xã Thạch Hưng năm 2022

Căn cứ Luật Xây dựng ngày ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/06/2014;

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án

đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ-HĐND ngày 04/01/2022 cuả HĐND xã Thạch

Hưng về việc ban hành chủ trương đầu tư một số công trình xây dựng cơ bản trên

địa bàn xã Thạch Hưng năm 2022;

UBND xã Thạch Hưng đã lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, dự toán công trình:

Nâng cấp, cải tạo trạm y tế xã Thạch Hưng và công trình kè hồ Đập Lỗ xã Thạch

Hưng như sau:

. Dự toán công trình Nâng cấp, cải tạo trạm y tế xã Thạch Hưng được lập với

tổng kinh phí 1.224.699.000 trong đó chi phí xây lắp 999.407.000đ chi phí tư vấn

98.597.000 chi phí quản lý 28.992.000đ chi phí khác  6.983.000đ, chi phí dự phòng

90.718.000đ:

. Dự toán công trình kè hồ Đập Lỗ xã Thạch Hưng  được lập với tổng kinh

phí 872.849.000 trong đó chi phí xây lắp 711.975.000đ chi phí tư vấn 89.309.000

chi phí quản lý 21.929.000đ chi phí khác 7.419.000đ, chi phí dự phòng

42.217.000đ:

. Dự toán công trình Lát vĩa hè tuyến đường trục chính xã Thạch Hưng  được

lập với tổng kinh phí  230.274.000 trong đó chi phí xây lắp 200.451.000đ chi phí

tư vấn 17.489.000 chi phí khác 1.366.000đ, chi phí dự phòng 10.965.000đ:

Tổng kinh phí của 3 dự án trên là: 2.327.822.000đ

Kinh phí để thực hiện dự án như sau:

2

Năm 2021 ngân sách xã sau khi đã quyết toán thu chi tại kho bạc số kết dư

còn chuyển sang năm 2022 là 4.858.647.463đ

Phân bổ cho công trình kè hồ Đập Lỗ xã Thạch Hưng số tiền là

872.849.000đ

Phân bổ cho công trình Nâng cấp, cải tạo trạm y tế xã Thạch Hưng số tiền

1.224.699.000đ

Phân bổ cho công trình Lát vĩa hè tuyến đường trục chính xã Thạch Hưng

được lập với tổng kinh phí  230.274.000đ

Số còn lại UBND xã sẽ trình phân bổ cho các công trình khác theo kế hoạch;

Vậy UBND xã báo cáo để Phòng tài chính- kế hoạch, UBND thành phố cho

ý kiến để UBND xã triển khai đúng tiến độ

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;

- UBND Thành Phố Hà tĩnh;

- Lưu:VT-UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Đàn

		xathachhung.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-07-05T11:19:22+0700

		xathachhung.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-07-05T11:19:59+0700